
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 49 del 30/10/2020 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 49 DEL 30/10/2020 

 
OGGETTO: Presa d'atto richiesta prot. n. 14125 del 20.10.2020 e revisione convenzione impianti sportivi 

ex art. 216 DL 34/2020 convertito in L. 17.07.2020 N. 77 

 

L’anno duemilaventi, addì trenta, del mese di Ottobre, alle ore 15:00,  presso la sede dell’Azienda D.S.U. di 
Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di regolamento, si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto da Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA, il quale, 
constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene il Avv. MAZZARULLI TERESA,  con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

GUALTIERI ISABELLA SI 
ZINNI CARLA SI 
RAPA MARTA FIORELLA SI 
CAVUTA  GIACOMO SI 
DI FRANCESCO MANUEL SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 49 del 30/10/2020 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 23/12/2014 n 190 

(legge di stabilità) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

VISTO  il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 del Consiglio 

di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della Giunta Regionale n 301/2009;  

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 avente ad oggetto: 

Bilancio di Previsione 2020-2022: esame e provvedimenti” che all’allegato 1 contiene il Piano di 

Programma 2020/2022; 

 

VISTO il Decreto n. 54 del 19 novembre 2019 del Presidente del Consiglio regionale che ha 

nominato quale Presidente dell’Azienda DSU di Chieti la Dott.ssa Isabella Gualtieri e due 

componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv. 

Carla Zinni e l’Avv, Marta Fiorella Rapa;  

 

CONSIDERATO che il Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 84 del 21 

novembre 2019 ha stabilito la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 

D.S.U. di Chieti, ed è stato notificato a questa Azienda in data 27 novembre 2019 con  prot. n. 

14705; 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 avente ad 

oggetto: “Bilancio di Previsione 2020/2022 – esame e provvedimenti” e della Determinazione 

Dirigenziale del Dipartimento regionale Lavoro e Sociale n. 20/2020/DPG10 del 25.02.2020 di 

“Riparto, impegno e liquidazione per Spese Correnti in favore delle Aziende per il Diritto agli Studi 

Universitari per la somma di €. 2.161.854,95 in favore dell’ADSU di Chieti e Pescara, Esercizio 

Finanziario Anno 2020”;  

DATO ATTO, inoltre, della deliberazione della Giunta regionale d’Abruzzo n. 325 del 15 giugno 

2020 ad oggetto: “Azienda per il Diritto agli Studi Universitari di Chieti. Approvazione Bilancio di 

Previsione 2020-2022 e relativa Nota Integrativa – Allegati 2 e 3 alla Deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 54 del 27.11.2019 ad oggetto “Bilancio di Previsione 2020/2022: esame 

provvedimenti”; 

DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 del 30.07.2020 è stata 

approvata la proposta di revisione del contratto di concessione in gestione degli impianti sportivi di 

proprietà Adsu CH/PE stipulato in data 30.03.2018; 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 49 del 30/10/2020 

TENUTO CONTO della nota acquisita al protocollo aziendale n. 14125 del 20.10.2020 (All.1) la 

società sportiva CS2010 ha manifestato la disponibilità a sostenere, con mezzi propri, la spesa 

relativa alla fornitura della copertura pressostatica per il campo n.3 al fine di non vanificare gli 

investimenti già realizzati richiedendo, contestualmente, che la spesa sostenuta e regolarmente 

documentata venga riconosciuta a totale scomputo dei canoni di locazione dovuti fino alla relativa 

copertura dell’importo; 

RITENUTO di rimodulare la proposta di revisione adottata come in allegato (All.2); 

RITENUTO, dopo ampia discussione, di approvare l’anzidetta proposta di revisione contrattuale 

condividendo in toto le nuove e diverse obbligazioni poste a carico di ciascun contraente ad 

integrazione e sostituzione di specifiche disposizioni del contratto stipulato in data 30.03.2028 come 

ben dettagliato nell’allegato atto (all.2); 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore dell’Azienda, Avv. Teresa Mazzarulli in merito 

alla regolarità amministrativa del presente atto e la conformità dello stesso alla normativa vigente 

come da firma apposta nel presente provvedimento; 

 
Ad unanimità dei voti espressi in forma palese; 

 

Ravvisata l’urgenza di provvedere; 

 

Con distinta votazione espressa nei modi e nei termini di legge viene dichiarata l’immediata 

eseguibilità; 

 

D E L I B E R A 

 
per tutto quanto esposto in narrativa e in particolare per le motivazioni ivi espresse che   si 

intendono integralmente riportate nel presente dispositivo di : 

 

1) Approvare la proposta di revisione (all.2) del contratto di concessione in gestione degli 

impianti sportivi di proprietà Adsu CH/PE stipulato in data 30.03.2018; 

 

2) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per l’attivazione di tutte 

le procedure connesse al presente atto idonee ristabilire un equilibrio contrattuale dell’atto 

di concessione della gestione degli impianti in precedenza stipulato e a garantire la più 

ampia   fruibilità degli impianti sportivi in autunno alla riapertura in presenza dell’anno 

accademico, pur nel rispetto delle misure di distanziamento e prevenzione Covid 2019; 

 

3) Trasmettere la presente deliberazione ai responsabili P.O. dell’Area AA.GG. Contratti e 

Patrimonio ed Area Finanziaria per tutti gli adempimenti di rispettiva competenza; 

 

4) Trasmettere la presente deliberazione al rappresentante legale della società CS2010 di 

Chieti;  

 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 49 del 30/10/2020 

5) Pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio sul sito Web www.adsuch.gov.it 

ai sensi dell’art 32 della L. 69/2009 nonché di procedere a pubblicare ai sensi del D.lgs. n 

33 del 14/3/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazione da parte delle Pubbliche Amministrazioni”.  

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile ai sensi del DLgs 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 
341 del 30/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile Avv. MAZZARULLI TERESA in data 30/10/2020 
 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Segretario 

Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA Avv. MAZZARULLI TERESA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 329 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 02/11/2020  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 

 

 

 
 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Chieti, lì 02/11/2020 Il Firmatario della pubblicazione 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 


